
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de 

subsanación en el marco de la Convocatoria pública para otorgar estímulos y 
seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, Música, Teatro y Artes 

Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza” 

 

 
 
 
 

Página 1 de 8 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

 
EL DIRECTOR GENERAL (E) DEL INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE 

CARTAGENA DE INDIAS 
 
En uso de sus facultades legales, especialmente las conferidas en el Acuerdo 001 de 04 

de febrero de 2003 y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 70 de la Constitución Política de Colombia señala que “El Estado tiene el 
deber de promover y fomentar el acceso a la cultura de todos los colombianos en igualdad 
de oportunidades, por medio de la educación permanente y la enseñanza científica, técnica, 
artística y profesional en todas las etapas del proceso de creación de la identidad nacional. 
La cultura en sus diversas manifestaciones es fundamente de la nacionalidad”. 
 
Que el numeral 3 del artículo 1° de la Ley 397 de 1997 señala, como un objetivo 
fundamental del Estado, el impulsar y estimular los procesos, proyectos y actividades 
culturales en un área de reconocimiento y respeto por la diversidad y la variedad cultural de 
la Nación Colombiana. 
 
Que el artículo 18 de la Ley General de Cultura, Ley 397 de 1997, establece que el Estado, 
a través del Ministerio de Cultura y las entidades territoriales, establecerá estímulos 
especiales y promocionará la creación, la actividad artística y cultural, la investigación y el 
fortalecimiento de las expresiones culturales. Para tal efecto establecerá, entre otros 
programas, bolsas de trabajo, becas, premios anuales, concursos, festivales, talleres de 
formación artística, apoyo a personas y grupos dedicados a actividades culturales, ferias, 
exposiciones, unidades móviles de divulgación cultural, y otorgará incentivos y créditos 
especiales para artistas sobresalientes, así como para integrantes de las comunidades 
locales en el campo de la creación, la ejecución, la experimentación, la formación y la 
investigación a nivel individual y colectivo en las diferentes expresiones culturales. 
 
Que, en concordancia con lo anterior, los artículos 29 y 30 del Acuerdo 001 de 2003, 
establecen que el IPCC es el organismo rector de la cultura del Distrito y entre sus objetivos 
se encuentra la generación y consolidación de los procesos para el reconocimiento, 
fortalecimiento y divulgación del carácter pluriétnico y multicultural de la ciudad. 
 
Que, de igual forma, el Acuerdo 01 de 2003, en su artículo 83 define el concepto de 
estímulos culturales y determina que el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena es 
la autoridad competente para establecerlos. 
 
 

mailto:info@ipcc.gov.co


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de 

subsanación en el marco de la Convocatoria pública para otorgar estímulos y 
seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, Música, Teatro y Artes 

Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza” 

 

 
 
 
 

Página 2 de 8 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

 
 
Que, el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena – IPCC, como ente gubernamental 
de la cultura, busca fortalecer a los artistas, organizaciones y los grupos constituidos que 
hacen aportes significativos al sostenimiento de las prácticas en danza y música, los cuales 
contribuyen a la salvaguarda, conservación y difusión del patrimonio cultural inmaterial, 
entendido este como “los usos, representaciones, expresiones, conocimientos y técnicas 
junto con sus instrumentos, objetos, artefactos y espacios culturales que le son inherentes, 
que las comunidades, los grupos y en algunos casos los individuos reconozcan como parte 
integrante de su patrimonio cultural y que se transmite de generación en generación, 
recreado constantemente por las comunidades y grupos en función de su entorno, su 
interacción con la naturaleza y su historia, infundiéndoles un sentimiento de identidad y 
continuidad y contribuyendo así a promover el respeto de la diversidad cultural y la 
creatividad humana” UNESCO (2003). 
 
Que, de esta manera, se busca propender por el desarrollo de experiencias significativas 
que permitan la construcción de escenarios de ideación, creación y contemplación del arte 
en espacios públicos promovidos por el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena. 
 
Que, así las cosas, en la presente convocatoria, a treinta y ocho (38) artistas entre música, 

danza, teatro y artes plásticas para la participación en la estrategia “Vive tu Plaza”, a partir 

de la ideación de propuestas artísticas que fomenten la apropiación del espacio cultural y 

la preservación del patrimonio cultural inmaterial, donde serán evaluados por el comité, de 

acuerdo a las bases de esta convocatoria pública. 

Que, en virtud de lo anterior, mediante Resolución No. 40 del 29 de febrero de 2024 se 
ordenó la apertura y se adoptaron las bases de la Convocatoria pública para otorgar 
estímulos y seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, Música, Teatro y Artes 
Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza”. 
 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el documento Bases de la Convocatoria, el 
día 8 de marzo de 2024 se dio cierre a la etapa de inscripción y se publicó el Acta de 
Inscritos en el marco de la Convocatoria pública para otorgar estímulos y seleccionar la 
parrilla de artistas culturales en Danza, Música, Teatro y Artes Plásticas en el marco de la 
estrategia “Vive tu Plaza”. 
 
Que, resulta pertinente, para dar continuidad al cronograma, la publicación por parte del 
Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias del estado de las propuestas 
inscritas y la apertura de la etapa de subsanación de las mismas 
. 
 

mailto:info@ipcc.gov.co


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de 

subsanación en el marco de la Convocatoria pública para otorgar estímulos y 
seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, Música, Teatro y Artes 

Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza” 

 

 
 
 
 

Página 3 de 8 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Publíquese, en documento anexo que hace parte del presente acto 
administrativo, el estado de las propuestas inscritas en el marco de la Convocatoria pública 
para otorgar estímulos y seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, Música, 
Teatro y Artes Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza”. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la apertura de la etapa de subsanación de propuestas 
a partir del día 11 de marzo y hasta las 5:00 pm del 13 de marzo de la presente anualidad. 
La subsanación se podrá realizar de forma virtual a través de la página web 
www.convocatorias.ipcc.gov.co. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Ordénese la Publicación de la presente Resolución en la página 
web oficial del Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias www.ipcc.gov.co.  
 
ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en Cartagena de Indias D. T. y C. a los ocho (8) días del mes de marzo de dos mil 
veinticuatro (2024) 
 
 
 
 

WALTER NAVARRO RANGEL 
DIRECTOR GENERAL (E)  

INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 
 
 

Proyectó  Mariluz Sanabria 
Asesor Externo IPCC 

mailto:info@ipcc.gov.co
http://www.convocatorias.ipcc.gov.co/
http://www.ipcc.gov.co/


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de subsanación en el marco de 

la Convocatoria pública para otorgar estímulos y seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, 
Música, Teatro y Artes Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza” 

 

 
 
 
 

Página 4 de 8 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

 
 
 

No NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA/NIT CATEGORIA
FORMATO 

PROPUESTA

LISTADO DE 

INTEGRANTES

AUTORIZACION 

DE MENORES

EXPERIENCIA Y 

TRAYECTORIA

ENLACE 

VIDEO
RUT

DOCUMENTO 

IDENTIDAD

USO DE 

IMAGEN
VECINDAD SALUD

CAMARA DE 

COMERCIO
PARAFISCALES Habilitado Rechazado Subsanar OBSERVACIONES 

1 fabio enrique villar padilla 73201304 DANZA/URBANO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

2 CRISTIAN JOSE TORRES CASSIANI 73207717 TEATRO/TEATRO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

3 CARMEN EDITH JARAMILLO OSPINO 45470122 DANZA/FOLCLOR SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

4 YISELA PATRICIA VILLEGAS CAMPOS 52392270 MUSICA/VALLENATO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

5 JAQUELINE YEPES YEPES 45460600 ARTES PLASTICAS NO SUBSANAR N/A SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI N/A N/A SI

No envia la propuesta 

en el formato de IPCC 

(este documento no 

es subsanble en esta 

convocatoria), no 

envía el listado de 

integrantes en el 

formato solicitado, el 

enlace de video no 

está disponible, no 

envia el formato de 

autorizacion de 

imagen, el certificado 

de vecindad no esta 

actualizado

6 SHERYL DANIELA BURGOS CORDOBA 1043964298 MUSICA/CHAMPETA SI SI N/A SI SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SI
Debe enviar el Rut sin 

contraseña

7 Luis Alberto Jerez Zurita 1128048514 MUSICA/ORQUESTA SI SI N/A SI SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SI
Debe enviar el Rut sin 

contraseña

8 Ruleli Corporacion Social y Cultural 9010424911 TEATRO/TEATRO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SUBSANAR SI SI
Debe enviar Camara 

de Comercio

9 EMILIANO CALLEJAS RIOS 73123389 MUSICA/CHAMPETA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

10 VIANEYS MARGARITA PORTO OSORIO 32905883 TEATRO/TITERES SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

11 Alfonso Rafael Marrugo De Luque 1047390161 DANZA/CONTEMPORANEO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

12 Carlos Arturo Valle Davila 73197458 MUSICA/URBANO SI SI N/A SI SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SI
Debe enviar el Rut 

persona natural

13 WALBER DAVID LIÑAN VALDEZ 1148449076 MUSICA/FOLCLORICO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

14 EDWIN BALLESTAS SILVA 73143983 MUSICA NO SI N/A SI SI SI SI SI SI NO N/A N/A SI

No envia la propuesta 

en el formato 

correspondiente a la 

convocatoria (este 

documento no es 

subsanble en esta 

convocatoria), 

15 ÁNGEL RAFAEL VELÁSQUEZ CASTELLÓN 73132893 TEATRO/TEATRO SI SUBSANAR N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI

Debe enviar listado de 

integantes 

diligenciado

mailto:info@ipcc.gov.co


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de subsanación en el marco de 

la Convocatoria pública para otorgar estímulos y seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, 
Música, Teatro y Artes Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza” 

 

 
 
 
 

Página 5 de 8 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

 No NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA/NIT CATEGORIA
FORMATO 

PROPUESTA

LISTADO DE 

INTEGRANTES

AUTORIZACION 

DE MENORES

EXPERIENCIA Y 

TRAYECTORIA

ENLACE 

VIDEO
RUT

DOCUMENTO 

IDENTIDAD

USO DE 

IMAGEN
VECINDAD SALUD

CAMARA DE 

COMERCIO
PARAFISCALES Habilitado Rechazado Subsanar OBSERVACIONES 

16 SERGIO ANDRES PUELLO MARTINEZ 1007926542 MUSICA/CHAMPETA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

17 Daniela María Baena Escallón 1050974595 MUSICA/ALTERNATIVA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

18 ERICA MELISSA GUERRERO VILLAMIL 1143384531 ARTES PLASTICAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

19 WILSON EDUARDO SIERRA SALAZAR 73.131.672 MUSICA SI SI N/A SI SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI

Debe enviar Rut con 

fecha de generacion 

2024

20 Daniel David Puello Salcedo 1143361410 MUSICA/ALTERNATIVA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

21 DIEGO ARMANDO MORENO SIERRA 1047387159 MUSICA/FOLCLORICO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

22 Yasser Antonio Ballestas Villafora 73204901 TEATRO/TEATRO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

23 OSCAR JAVIER CASTRO ARRIETA 1143361324 MUSICA/ALTERNATIVA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

24 jullieth paola torres cardona 1050976948 TEATRO/TEATRO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

25 Napoleon Hernandez Carmona 73136783 TEATRO/TITERES SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

26 Leidis Martínez Miranda 1047369742 MUSICA/FOLCLORICA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

27 Andres Felipe Bula Jimenez 1047492637 MUSICA/URBANA SI SUBSANAR N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

AGREGAR FORMATO 

LISTADO DE 

INTENGRANTES 

(ANEXO 4) 

28 OSCAR RIVAS ROCHA 1014229414 MUSICA/URBANA SI SI N/A SI SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SI

Actualizar Fecha 

generación RUT debe 

ser 2024

29 Maritza Zúñiga Orozco 45477949 ARTES PLASTICAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

30 Armando de Jesús Diaz Ricardo 1102817045 ARTES PLASTICAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

31 JUSTO VALDEZ CASSIANI 73573758 MUSICA/CHAMPETA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

32 Emiro Enrique Diaz Berrio 1047377375 DANZA/FOLCLOR SI SUBSANAR N/A SI SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SI

- AGREGAR FORMATO 

LISTADO DE 

INTENGRANTES 

DILIGENCIADO (ANEXO 

4) 

- ANEXAR RUT CON 

FECH DE GENERACIÓN 

ACTUALIZADA A 2024.

- ANEXAR 

CORRECTAMENTE LA 

CEDULA  (no se puede 

visualiar).

- ANEXAR 

COORECTAMENTE 

FORMATO USO DE 

IMAGEN (ANEXO 5) 

(no se puede visualiar)

- ANEXAR 

COORECTAME 

ARCHIVO DE SALUD 

(no se puede visualiar)

33 Jose Gregorio Garcia Silgado 1047450717 DANZA/Contemporáneo SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

34 SINDY MARIEDIS RUIZ ZAMBRANO 1128059164 MUSICA/URBANA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

35 Edgar Andrés Rodríguez Cogollo 1048935790 TEATRO/TEATRO SI SI SUBSANAR SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

ANEXAR FORMATO 

AUTORIZACION 

MENORES DE EDAD 

(ANEXO 10) 

mailto:info@ipcc.gov.co


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de subsanación en el marco de 

la Convocatoria pública para otorgar estímulos y seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, 
Música, Teatro y Artes Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza” 

 

 
 
 
 

Página 6 de 8 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

 No NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA/NIT CATEGORIA
FORMATO 

PROPUESTA

LISTADO DE 

INTEGRANTES

AUTORIZACION 

DE MENORES

EXPERIENCIA Y 

TRAYECTORIA

ENLACE 

VIDEO
RUT

DOCUMENTO 

IDENTIDAD

USO DE 

IMAGEN
VECINDAD SALUD

CAMARA DE 

COMERCIO
PARAFISCALES Habilitado Rechazado Subsanar OBSERVACIONES 

36 WILMER LORA CASTILLA 73'125'510 MUSICA/VALLENATO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

37 YULIAN STEVEN PAYAN RENTERIA 1144152122 MUSICA/DANCEHALL SUBSANAR SUBSANAR N/A SI SI SI SI SI SUBSANAR SI N/A N/A SI

- ANEXAR FORMATO 

DE PROPUESTA 

(ANEXO 1) 

DEBIDAMENTE  

DILIGENCIADO.

- ANEXAR FORMATO 

DE LISTADO DE 

INTEGRANTES (ANEXO 

4). 

- ANEXAR FORMATO 

DECLARACION 

VECINDAD (ANEXO 2).

38 LUIS GUILLERMO GARCIA PEREZ 73146125 MUSICA/VALLENATO

NO 

CONCUERDA 

CON EL 

INSCRITO YA 

QUE ESTÁ 

CON OTRO 

NOMBRE

NO 

CONCUERDA 

CON EL 

INSCRITO YA 

QUE ESTÁ CON 

OTRO 

NOMBRE

N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

DOCUMENTOS QUE 

ANEXÓ INCLUYENDO 

LA PROPUESTA NO 

SON LOS 

CORREPSONDIENTES 

AL INSCRITO

39 Kizzis Ramirez Delgado 45690466 TEATRO/TITERES SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

40 ALCINDO MANUEL LÓPEZ VIDAL 15027524 TEATRO/TEATRO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

41 JORGE JOSE ZABALETA CABALLERO 1143349295 TEATRO/TEATRO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

42 NORELLA ELENA PRADA ORTEGA 45481839 MUSICA/FOLCLORICA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SI
ANEXAR CERTIFICADO 

DE SALUD

43 Carmen Alicia Aguilar Valiente 45513688 MUSICA/VALLENATO SUBSANAR SI SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SUBSANAR N/A N/A SI

- DEBE ENVIAR 

FORMATO DE  

PROPUESTA FIRMADO.

- ANEXAR RUT CON 

FECH DE GENERACIÓN 

ACTUALIZADA A 2024.

- ANEXAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL 

RESPRESENTATE.

- ANEXAR 

CERTIFICADO DE 

SALUD.

44 Maira Alejandra Bertel Almario 1100629807 ARTES PLASTICAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

45 Lucas Daniel Caly Torres 1043642129 ORQUESTA SINFONICA SI SI SUBSANAR SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

ANEXAR FORMATO 

AUTORIZACION 

MENORES DE EDAD 

DEL IPCC (ANEXO 10) 

46 YOLANDA RAMÍREZ GUTIERREZ 45756381 TEATRO/TEATRO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

47 Marines Lezama Segura Ppt. 1053411 MUSICA/TROPICAL SI SI  N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

48 arnold de jesus romero marquez 73075053 MUSICA/TROPICAL SI SI N/A SI SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SI

ANEXAR RUT CON 

FECHA DE 

GENERACIÓN 

ACTUALIZADA A 2024.

49 Miguel Francisco Burgos Ramos 10942414 TEATRO/CUENTERIA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

50 EDILSON BELLO BLANCO 73087360 MUSICA/VALLENATO SI SI N/A SI SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SI

ANEXAR RUT CON 

FECHA DE 

GENERACIÓN 

ACTUALIZADA A 2024.

mailto:info@ipcc.gov.co


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de subsanación en el marco de 

la Convocatoria pública para otorgar estímulos y seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, 
Música, Teatro y Artes Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza” 

 

 
 
 
 

Página 7 de 8 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

 No NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA/NIT CATEGORIA
FORMATO 

PROPUESTA

LISTADO DE 

INTEGRANTES

AUTORIZACION 

DE MENORES

EXPERIENCIA Y 

TRAYECTORIA

ENLACE 

VIDEO
RUT

DOCUMENTO 

IDENTIDAD

USO DE 

IMAGEN
VECINDAD SALUD

CAMARA DE 

COMERCIO
PARAFISCALES Habilitado Rechazado Subsanar OBSERVACIONES 

51 Charles Vladimir Beltran Leon 73148052 TEATRO/CIRCO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO

52 Agustín Naar Pérez 1143384006 DANZA/URBANO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO

53

CORPORACION DE ARTES 

CINEMATOGRAFICAS DE BOLIVAR Y 

CARTAGENA - CINEINDIAS

75067222 ARTES PLASTICAS/ EN VIVO SI SI N/A SI SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SI

DEBE ENVIAR RUT CON 

FECHA DE EMISION 

2024

54 Libardo Jesus Barbosa Brito 1051449805 MUSICA/ CHAMPETA SI SI N/A SUBSANAR SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

DEBE ENVIAR 

DOCUMENTO QUE 

CERTIFIQUEN  LA 

EXPERIENCIA O 

TRAYECTORIA 

55 Corporacion cultural afrobatata 901155902 ARTES PLASTICAS/ EN VIVO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI

DEBE ENVIAR 

CERTIFCADO DE SALUD 

DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y CAMARA DE 

COMERCIO

56 Jorge Luis Palomino 73197266 MUSICA/URBANO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

57 LUIS FELIPE PEREZ OLAYA 73124220 MUSICA/FOLCLORICA SI SI N/A SI SI SI SUBSANAR SI SI SI N/A N/A SI
ANEXAR CEDULA DEL 

PROPONENTE

58 YAJAIRA JOSEFA REYES BALLESTAS 45512572 DANZA/FOLCLOR SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SO SUBSANAR SI SI SI N/A N/A SI

- DILIGENCIAR 

FORMATO DE LISTADO 

DE INTEGRANTES 

(ANEXO 4). 

- ANEXAR 

DILIGENCIADO 

FORMATO 

AUTORIZACION 

MENORES DE EDAD 

POR CADA MENOR DE 

EDAD (ANEXO 10).

- ANEXAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DE 

REPRESENTANTE 

59 Juan José Carbonell 8834754 MUSICA/URBANO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

60 Isaac Rodrigo Carrillo Agámez 1007170852 MUSICA/URBANO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

61 Laura Melissa Maldonado Romero 1143386398 DANZA/FOLCLOR SI SUBSANAR N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

- DILIGENCIAR 

FORMATO DE LISTADO 

DE INTEGRANTES 

(ANEXO 4). 

62 Inírida Escorcia Melendez 45449307 DANZA/URBANO SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI N/A N/A SI

- ANEXAR 

DILIGENCIADO 

FORMATO 

AUTORIZACION 

MENORES DE EDAD 

POR CADA MENOR DE 

EDAD (ANEXO 10).

- ANEXAR RUT DEL 

REPRESENTANTE.

- ANEXAR 

DOCUMENTACION DE 

IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE.

63 HECTOR ELIAS LOZANO 19315914 TEATRO/CIRCO SI SI N/A SI SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SI

DEBE ENVIAR RUT CON 

FECHA DE EMISION 

2024

mailto:info@ipcc.gov.co


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de subsanación en el marco de 

la Convocatoria pública para otorgar estímulos y seleccionar la parrilla de artistas culturales en Danza, 
Música, Teatro y Artes Plásticas en el marco de la estrategia “Vive tu Plaza” 

 

 
 
 
 

Página 8 de 8 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

 No NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA/NIT CATEGORIA
FORMATO 

PROPUESTA

LISTADO DE 

INTEGRANTES

AUTORIZACION 

DE MENORES

EXPERIENCIA Y 

TRAYECTORIA

ENLACE 

VIDEO
RUT

DOCUMENTO 

IDENTIDAD

USO DE 

IMAGEN
VECINDAD SALUD

CAMARA DE 

COMERCIO
PARAFISCALES Habilitado Rechazado Subsanar OBSERVACIONES 

64
UNIVERSIDAD DEL SINU - ELIAS 

BECHARA ZAINUM – UNISINU.
8910006921 MUSICA/VALLENATO SI SI SUBSANAR SI SI SI SI SI SI SUBSANAR SI SI SI

- ANEXAR 

DILIGENCIADO 

FORMATO 

AUTORIZACION 

MENORES DE EDAD 

POR CADA MENOR DE 

EDAD (ANEXO 10). 

SOLO HAY UNA 

AUTORIZACIÓN Y 

APARECEN 2 MENORES 

EN EL LISTAOD DE 

PARTICIPANTES. 

- ANEXAR SALUD DEL 

REPRESNTANTE LEGAL.

65 Jorge Benítez Moreno 73579980 TEATRO/CUENTERIA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

66 haithy margarita buelvas ledesma 1143369950 DANZA/FOLCLOR SI SI SUBSANAR SI SI SI SUBSANAR SI SI SI N/A N/A SI

- ANEXAR 

DILIGENCIADO 

FORMATO 

AUTORIZACION 

MENORES DE EDAD 

POR CADA MENOR DE 

EDAD (ANEXO 10). 

- ANEXAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 

67 eunice martinez villamil 45755723 DANZA/FOLCLOR SI SI SUBSANAR SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

ANEXAR 

DILIGENCIADO 

FORMATO 

AUTORIZACION 

MENORES DE EDAD 

POR CADA MENOR DE 

EDAD (ANEXO 10). 

68 Regina Isabel Guzman Perez 33116287 TEATRO/TITERES SI SI SUBSANAR SI SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR N/A N/A SI

- ANEXAR 

DILIGENCIADO 

FORMATO 

AUTORIZACION 

MENORES DE EDAD 

POR CADA MENOR DE 

EDAD (ANEXO 10). 

- ANEXAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE.

- ANEXAR 

CERTIFICADO DE 

SALUD DEL 

REPRESENTANTE. 

69 Santiago Pascual Pinaud Moreno 1126764357 MUSICA/ALTERNATIVA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SI

 ANEXAR CERTIFICADO 

DE SALUD DEL 

REPRESENTANTE. 

70 Dayan Eliecer Polo Martínez 1143397059 TEATRO/TEATRO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

71 JHOYNER SALGADO ACOSTA 1235038137 TEATRO/TEATRO SI SUBSANAR N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

- DILIGENCIAR 

FORMATO DE LISTADO 

DE INTEGRANTES 

(ANEXO 4). 

72 Angelo David Diaz Castro 1047475090 MUSICA/ALTERNATIVA SI SI M SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

73 ÓSCAR EDUARDO DE ALBA ÁNGULO 73.111.910 MUSICA/FOLCLORICO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

74 ELEAZAR CAMARGO BLANCO 73192344 DANZA/FOLCLOR SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

75 Fabián Andrés Tous Yemail 1047421043 MUSICA/ALTERNATIVA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI

mailto:info@ipcc.gov.co

		2024-03-12T06:00:12-0500
	Walter Navarro Rangel
	Soy el autor de este documento




